
 

 

 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  การให้สิทธิผู้จัดหาหุ้นส่วนเกินซื้อหุน้ภายหลงั 
การจดัจำหน่ายหุน้ที่มกีารจดัสรรหุ้นสว่นเกิน 

(ฉบับที ่       ) 
 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเตมิโดยพระราชบัญญตัิหลักทรัพย์และตลาดหลักทรพัย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๓๕  และมาตรา  ๖๙  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น  (๓/๑)  ของข้อ  ๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทนุ  
ท่ี  ทจ.  ๓๕/๒๕๕๒  เรื ่อง  การให้สิทธิผู้จัดหาหุ้นส่วนเกินซื้อหุ้นภายหลังการจัดจำหน่ายหุ้นที่มี  
การจัดสรรหุ้นส่วนเกิน  ลงวันที่  ๓  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๒ 

“(๓/๑) “บริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์”  หมายความว่า  บริษัทมหาชนจำกัดที่มีหุ้นเป็นหลักทรัพย์ 
จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์  ซึ่งตลาดหลักทรัพย์กำหนดให้มีการซื้อขายหุ้นของบริษัทในตลาดหลักทรัพย์
ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์” 

ข้อ ๒ ให้เพิ่มความต่อไปนีเ้ปน็  ๓.  ใน  (ข)  ของ  (๑)  ในข้อ  ๓  แห่งประกาศคณะกรรมการ
กำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๓๕/๒๕๕๒  เรื่อง  การให้สิทธิผู้จัดหาหุ้นส่วนเกินซื้อหุ้นภายหลังการจัดจำหน่าย
หุ้นที่มีการจัดสรรหุ้นส่วนเกิน  ลงวันที่  ๓  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๒   

 
 
 
 
 
 
 



๒ 

 

 

“๓. กรณีที่หุ้นของบริษัทดังกล่าวเป็นหุ้นที่ออกใหม่ของบริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์เพ่ือการจดทะเบียน
ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  (SET)  หรือตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ  (mai)  ให้ดำเนินการใช้สิทธิ 
ให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันแรกที่หุ้นนั้นเริ่มซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์” 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัที ่

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


